[image: image1.png]

	МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА

(РОСАВИАЦИЯ)

Межрегиональное территориальное управление воздушного транспорта Центральных районов

Федерального агентства воздушного транспорта

	ПРИКАЗ

	22 января 2018
	г. Люберцы

«Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы в Центральном МТУ Росавиации, при замещении которых федеральные государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

В  соответствии с  Федеральными  законами  от 25  декабря 2008 г.  № 273 - ФЗ      «О противодействии коррупции» , Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей в Центральном МТУ Росавиации, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Перечень) согласно приложению.

2. Признать утратившим силу приказ МТУ ВТ ЦР ФАВТ от 29 ноября 2016 г. № 889 «Об  утверждении  перечня  должностей  федеральной  государственной службы                 в Межрегиональном территориальном управлении воздушного транспорта Центральных районов, при замещении которых федеральные государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

3. Начальникам отделов ознакомить под подпись государственных гражданских служащих вверенных им структурных подразделений с утверждённым Перечнем.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела государственной службы и кадров Л.В. Савостьянову.
Начальник управления

                       В.В. Пастухов
исп. Л.В. Савостьянова

(495) 503 51 09

Приложение

                                                                    к приказу Центрального МТУ

  Росавиации

          от _________ 20___ г. №________

Перечень

должностей в Центральном МТУ Росавиации, при замещении которых федеральные государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

1. Должности государственной гражданской службы, отнесенные Реестром должностей федеральной государственной гражданской службы, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 31 декабря 2005 г. № 1574 «О Реестре должностей федеральной государственной гражданской службы», к главной группе должностей федеральной государственной гражданской службы:

начальник управления;

заместитель начальника управления.

2. Должности, исполнение обязанностей по которым предусматривает предоставление государственных услуг гражданам и организациям:

начальник отдела сертификации и регистрации эксплуатантов;

заместитель начальника отдела сертификации и регистрации эксплуатантов.

начальник отдела поддержания летной годности гражданских воздушных судов.

начальник отдела сертификации организаций по техническому обслуживанию и ремонту авиационной техники.

начальник отдела аэродромов, аэропортов и сертификации систем топливного обеспечения;

заместитель начальника отдела аэродромов, аэропортов и сертификации систем топливного обеспечения.

начальник отдела летных стандартов подготовки персонала и оформления свидетельств;

заместитель начальника отдела летных стандартов подготовки персонала и оформления свидетельств.

начальник отдела организации использования воздушного пространства;

заместитель начальника отдела организации использования воздушного пространства.

начальник отдела радиотехнического обеспечения полетов и авиационной электросвязи.

начальник отдела организации авиационно–космического поиска и спасания, аварийно-спасательного и противопожарного обеспечения полетов;

заместитель начальника отдела организации авиационно–космического поиска и спасания, аварийно-спасательного и противопожарного обеспечения полетов.

начальник отдела транспортной безопасности;

заместитель начальника отдела транспортной безопасности.

3. Должности, исполнение обязанностей по которым предусматривает осуществление контрольных мероприятий:

начальник отдела инспекции по безопасности полетов;

главный государственный инспектор отдела инспекции по безопасности полетов.

начальник отдела инспекционного контроля по безопасности полетов в аэропорту «Домодедово»;

главный государственный инспектор отдела инспекционного контроля по безопасности полетов в аэропорту «Домодедово».

начальник отдела инспекционного контроля по безопасности полетов в аэропорту «Внуково»;

главный государственный инспектор отдела инспекционного контроля по безопасности полетов в аэропорту «Внуково».

начальник отдела инспекционного контроля по безопасности полетов в аэропорту «Шереметьево»;

главный государственный инспектор отдела инспекционного контроля по безопасности полетов в аэропорту «Шереметьево».

начальник отдела авиационных перевозок;

заместитель начальника отдела авиационных перевозок.

4. Должности, исполнение обязанностей по которым предусматривает осуществление контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд:

начальник отдела финансов и бухгалтерского учета – главный бухгалтер;

заместитель начальника отдела финансов и бухгалтерского учета;

главный специалист – эксперт отдела финансов и бухгалтерского учета;

главный специалист – эксперт административно-хозяйственного отдела;

начальник отдела экономики, имущественных отношений и правового обеспечения;

главный специалист – эксперт отдела экономики, имущественных отношений и правового обеспечения, в должностные обязанности которого входит участие в комиссиях, осуществляющих государственные закупки.

5. Должности, исполнение обязанностей по которым предусматривает хранение и распределение материально-технических ресурсов:

начальник административно-хозяйственного отдела.